



Chave de acesso
53- 2508- 02. 703. 510/ 0001- 50- 65- 002- 000. 069. 461- 138. 960. 383- 3

Versão XML
4.00

NF-e

Dados da NFC-e	
Número NFC-e 69461	Data de Emissão 27/08/2025 13:33:05-03:00

Dados Básicos					
Modelo 65	Série 2	Número 69461	Data de Emissão 27/08/2025 13:33:05-03:00	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal 229,00

Emitente			
CNPJ 02.703.510/0001-50	Nome / Razão Social FRANCISCO RESTAURANTE LTDA	Inscrição Estadual 0730104600183	UF DF

Destinatário			
CPF 863.645.617-72	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
Destino da operação 1 - Operação Interna	Consumidor final 1 - Sim	Presença do Comprador 1 - Operação presencial	

Emissão			
Processo 0 - Emissão de NF-e com aplicativo do Contribuinte	Versão do Processo 03.2505.0001	Tipo Emissão 1 - Normal	Finalidade 1 - NF-e normal
Natureza da Operação VENDA	Tipo da Operação 1 - Saída	Forma de Pagamento -	Digest Value da NF-e xDxWRmwl7mJJ9duJAwiKvd7HuX0=

Informações Suplementares	
QRCode http://www.fazenda.df.gov.br/nfce/qrcode?p=53250802703510000150650020000694611389603833?2 1 1 10B93A783192B176E6670B196CD9A6EC42190C08	

Situação	AUTORIZADA	Ambiente	PRODUÇÃO				
<table><tr><td>Eventos da NF-e Autorizado o uso da NF-e</td><td>Protocolo 253250478132212</td><td colspan="2">Data / Hora 27/08/2025 13:33:11-03:00</td></tr></table>				Eventos da NF-e Autorizado o uso da NF-e	Protocolo 253250478132212	Data / Hora 27/08/2025 13:33:11-03:00	
Eventos da NF-e Autorizado o uso da NF-e	Protocolo 253250478132212	Data / Hora 27/08/2025 13:33:11-03:00					

Emitente

Dados do Emitente	
Nome / Razão Social FRANCISCO RESTAURANTE LTDA	Nome Fantasia DOM FRANCISCO
CNPJ 02.703.510/0001-50	Endereço Q SHC/SUL CL QUADRA 402 BLOCO B LOJA 05 09 15 1 1
Bairro / Distrito ASA SUL	CEP 70237-500
Município 5300108 - BRASILIA	Telefone (61)3226-2626
UF DF	País 1058 - BRASIL
Inscrição Estadual 0730104600183	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
Inscrição Municipal 0730104600183	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS 5300108

Destinatário

Dados do Destinatário / Remetente

Nome / Razão Social

CPF

863.645.617-72

Bairro / Distrito

Município

-

UF

Inscrição Estadual

Inscrição Municipal

Indicador da IE

9 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS.

Endereço

CEP

Telefone

País

Inscrição SUFRAMA

E-mail

Dados dos Produtos e Serviços

Dados dos Produtos e Serviços

Item - 1

Descrição

Quantidade

Unidade Comercial

Valor(R\$)

FILE DE PESCADA AMARELA

2.0000

UN

224,00

Código do produto

Código NCM

Gênero

824

21069090

Código EX da TIP

CFOP

Outras Despesas Acessórias

5102

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

Código EAN Comercial

Unidade Comercial

Quantidade Comercial

SEM GTIN

UN

2.0000

Código EAN Tributável

Unidade Tributável

Quantidade Tributável

SEM GTIN

UN

2.0000

Valor Unitário de Comercialização

Valor Unitário de Tributação

Valor Aproximado dos Tributos

112,00

112,00

70,44

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Número da FCI

Codificação NVE

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria

Tributação do ICMS

Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL

0 - Nacional

00 - Tributada integralmente

3 - Valor da Operação

Base de Cálculo do ICMS Normal

Alíquota do ICMS Normal

Valor do ICMS Normal

224,00

12,00

26,88

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)

Código de Situação Tributária

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

Alíquota

Valor

224,00

3,00

6,72

Item - 2

Descrição

Quantidade

Unidade Comercial

Valor(R\$)

EMBALAGEM

2.0000

UN

5,00

Código do produto

Código NCM

Gênero

900

21069090

Código EX da TIP

CFOP

Outras Despesas Acessórias

5102

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

Código EAN Comercial

Unidade Comercial

Quantidade Comercial

SEM GTIN

UN

2.0000

https://ww1.receita.fazenda.df.gov.br/DecVisualizador/NfceCompleta/53250802703510000150650020000694611389603833?token=4d53bce03ec34c0a911182d4c228ee6c:0io0O7WBEgbWNBnQ6NUIh+cBQA6xtX...

2/3

Código EAN Tributável SEM GTIN	Unidade Tributável UN	Quantidade Tributável 2.0000
Valor Unitário de Comercialização 2,50	Valor Unitário de Tributação 2,50	Valor Aproximado dos Tributos 1,56
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Número da FCI
Codificação NVE		
ICMS NORMAL E ST		
Origem da Mercadoria 0 - Nacional	Tributação do ICMS 00 - Tributada integralmente	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL 3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal 5,00	Alíquota do ICMS Normal 12,00	Valor do ICMS Normal 0,60
CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)		
Código de Situação Tributária 01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo 5,00	Alíquota 3,00	Valor 0,15

Totais

Imposto Sobre Circulação de Mercadorias e Serviços (ICMS)

Base de Cálculo ICMS 229,00	Valor do ICMS 27,48	Base de Cálculo ICMS ST 0,00	Valor ICMS Substituição 0,00
Valor ICMS FCP/UF dest 0,00	Valor ICMS Int UF dest 0,00	Valor ICMS Int UF remet 0,00	
Valor Total dos Produtos 229,00	Valor do Frete 0,00	Valor do Seguro 0,00	Outras Despesas Acessórias 0,00
Valor Total do IPI 0,00	Valor Total da NFe 229,00	Valor Total dos Descontos 0,00	Valor Total do II 0,00
Valor do PIS 1,49		Valor da COFINS 6,87	

Transporte

Dados do Transporte

Modalidade do Frete 9 - Sem Frete

Dados da Cobrança

Dados da Cobrança

Formas de Pagamento					
Forma de Pagamento 1 - Dinheiro	Valor do Pagamento 229,00	Tipo	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da Operadora	Número de Autorização

Informações Adicionais

Informações Adicionais

Formato de Impressão DANFE 4 - DANFE NFC-e	Versão XSLT v3.1.0
--	------------------------------

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição Mesa 703/Pedido 55040 MHI SISTEMAS 61 33554585 Aplicativo TOTVS Food Services (Linha Chef) 03.2505.0001 Serie 96729608 PROCON R DA AJUDA 5 DF (21) 151 Valor aproximado dos tributos deste cupom R\$ 30.78 FederalR\$ 41.22 EstadualR\$ 0.00 MunicipalFonte IBPT/empresometro.com.br DF 1906AA	
Observações do Contribuinte	
Campo Series	Texto

Voltar principal